
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

Bellavista, 20 de enero de 2016 
 

Señor: 
Ing. DOMINGO JAVIER NIETO FREIRE   
DIRECTOR DE LA ORAA - UNAC 
Presente.- 
 
Con fecha veinte de enero de dos mil dieciséis, se ha expedido la siguiente Resolución: 
 

RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERIA AMBIENTAL Y DE RECURSOS 

NATURALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO N° 012-2016-CF-FIARN 
 

Visto, el Oficio N° 003-2016-CV/FIARN de fecha 11 de enero de 2016, mediante el cual el Director (e) de la Escuela Profesional, 
informa sobre la apertura de grupos horarios de Teoría, Práctica y laboratorio, cierre del grupo horario por no cumplir con el 
requisito mínimo de alumnos matriculados, cambio de aulas y horarios y cambio de docente por renunciar el docente asignado.  
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, la Escuela Profesional es la unidad de gestión de las actividades académicas, profesionales y de segunda especialización, en 
la que estudiantes y docentes participan en el proceso formativo de un mismo programa, disciplina o carrera profesional, según lo 
establece el Art. 47 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 
 
Que, con Resolución de Consejo Universitario N° 118-97-CU de fecha 09 de diciembre de 1997, fue aprobado el Reglamento de 
Cursos de Verano de la Universidad Nacional del Callao, el mismo que consta de  ocho (08) capítulos y treinta y tres (33) Artículos; 
 
Que, con Resolución Nº 213-2014-CU de fecha 22 de diciembre del 2014, se resuelve, aprobar la Programación de las actividades 
del Año Académico 2015, Ciclo de Verano 2016-V y Exámenes de Aplazados de la Universidad Nacional del Callao. 
 
Que, conforme indica el art. Nº 13 del Reglamento del Ciclo de Verano de la Universidad Nacional del Callao, la programación,  el 
cuadro de asignación de docentes, la matrícula de los cursos de verano, son aprobados por el Consejo de Facultad a propuesta del 
Director de Escuela Profesional, previa coordinación con el Departamento Académico, y de acuerdo con la Programación 
Académica aprobada por el Consejo Universitario. 
 
Que, con Resolución N° 001-2015-CF-FIARN de fecha 29 de diciembre del 2015, el Consejo de Facultad, aprobó la Programación 
Académica del Ciclo de Verano 2016-V de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales. 
 
Que, con Resolución N° 002-2015-CF-FIARN de fecha 29 de diciembre del 2015, el Consejo de Facultad, aprobó la Programación 
Horaria y Distribución de Carga Lectiva del Ciclo de Verano 2016-V de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos 
Naturales. 
 
Que, con Oficio N° 003-2016-CV/FIARN de fecha 11 de enero de 2016, el Director (e) de la Escuela Profesional, informa sobre la 
apertura de grupos horarios de Teoría, Práctica y laboratorio, cierre del grupo horario por no cumplir con el requisito mínimo de 
alumnos matriculados, cambio de aulas y horarios y cambio de docente por renuncia del docente asignado. 
 

Que, en Sesión Extraordinaria del Consejo de Facultad del 20 enero de 2016, se aprobó la modificación de la Programación Horaria 
y la Distribución de Carga Lectiva del Ciclo de Verano 2016-V, con las modificaciones presentadas por el Coordinador del Ciclo de 
Verano 2016-V y con las modificaciones realizadas en el Consejo de Facultad. 
 
Estando a lo glosado y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. N° 180 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, 
concordante con el Art. N° 67 numeral 67.2.4 de la Ley Universitaria N° 30220, el Consejo de Facultad 
 
RESUELVE: 
 

Primero.- APROBAR, el cierre del grupo horario de Teoría, Práctica y de Laboratorio, por no cumplir con el requisito mínimo de 

alumnos matriculados, del siguiente curso del Ciclo de Verano 2016-V: 
 

II CICLO

Nº CODIGOG.H. ASIGNATURA AULA T P L C

8 CH 104 QUIMICA  INORGANICA 4

01A T. Ma. 08:00, 09:00 14-2-004 2

     Ju. 08:00, 09:00 14-2-004 2

P. Ma. 10:00; 11:00 14-2-004 2

     Ju.  10:00, 11:00 14-2-004 2

LABORATORIO

90G L. Ma. 12:00, 13:00; 14:00 14-5-016 3

     Ju. 12:00, 13:00; 14:00 14-5-016 3

Gabriel Escudero

Gabriel Escudero

Gabriel Escudero

Gabriel Escudero

Gabriel Escudero

Gabriel Escudero

DOCENTE

 
 

Segundo.- APROBAR, la apertura de los grupos horarios de Teoría, Práctica y de laboratorio de los siguientes cursos:  

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

III CICLO

Nº CODIGO G.H ASIGNATURA AULA T P L C

13 CH 201 MATEMATICAS III 4

02A T. Ma. 8:00; 9:00; 10:00 14-2-006 3

    Ju. 08:00,09:00, 10:00 14-2-006 3

P. Ma. 11;00; 12:00; 13:00 14-2-006 3

    Ju. 11:00, 12:00, 13:00 14-2-006 3

DOCENTE

Bermero Carrasco, Osmar

Bermero Carrasco, Osmar

Bermero Carrasco, Osmar

Bermero Carrasco, Osmar

 
 

IV CICLO

Nº CODIGO G.H. ASIGNATURA AULA T P L C

19 CH 202 FISICO QUIMICA II 4

LABORATORIOS
91G     Ju. 8:00, 9:00, 10:00, 11:00, 12:00, 13:00 14-5-016 6 Josue Vigo Roldan

DOCENTE

 
 

Nº CODIGOG.H. ASIGNATURA AULA T P L C
26 CH 303 QUIMICA ANALITICA 4

LABORATORIO
91G L. Ma. 8:00; 9:00; 10:00; 11:00; 12:00; 13:00 14-5-015 6

27 IA 305 MECANICA DE FLUIDOS 4
02A T. Ju. 16:00, 17:00, 17:50 14-4-010 3

     Vi. 16:00, 17:00, 17:50 14-1-001 3
P. Ju. 18:40, 19.30, 20:20 14-4-010 3
    Vi. 18:40, 19.30, 20:20 14-1-001 3

Carmen Barreto Pio

Johnny Robladillo Bravo

Johnny Robladillo Bravo

Johnny Robladillo Bravo

Johnny Robladillo Bravo

V CICLO
DOCENTE

 
 

Nº CODIGOG.H. ASIGNATURA AULA T P L C

31 IA 302 TERMODINAMICA APLICADA 4
02A T. Lu. 17:00, 17.50, 18:40 14-2-004 3

    Ma. 17:00, 17:50, 18:40 14-2-004 3
P. Lu. 19:30, 20:20, 21:10 14-2-004 3
    Ma. 19:30, 20:20, 21:10 14-2-004 3

36 RN 312 MICROBIOLOGIA AMBIENTAL 3

LABORATORIO

91G Ma. 8:00, 9:00, 10:00, 11:00, 12:00, 13:00 14-5-017 6 Tome Ramos, Carlos

DOCENTE

Gilmer Concepción Urteaga

VI CICLO

Gilmer Concepción Urteaga

Gilmer Concepción Urteaga

Gilmer Concepción Urteaga

 
 

Tercero.- APROBAR, el cambio de aula de las asignaturas, según el siguiente detalle: 
 

 

ASIGNATURA G.H HORARIO DICE DEBE DECIR 
 

Matemática III 
 

01A 
 T. Ma. 08:00, 09:00, 10:00 
  P. Ma. 11:00, 12:00, 13:00 

 

14-2-005 
 

14-2-003 

 

FISICA II 
 

01A 
 T. Lu. 08:00, 09:00 
 P. Lu. 10:00, 11:00 

 

14-2-005 
 

14-2-003 

 
 

Estadística Aplicada  

 
 

01A 

T. Lu. 08:00, 09:00 
    Ma. 08:00, 09:00 
P. Lu. 10:00, 11:00, 12:00 
    Ma. 10:00, 11:00, 12:00 

14-2-003 
14-2-003 
14-2-003 
14-2-003 

14-2-005 
14-2-005 
14-2-005 
14-2-005 

 

Contaminación de Suelo y Control 
 

01A 
 T. Vi. 19:30 
 L. Vi. 20:20, 21:10  

14-1-001 

14-1-001 
14-2-005 

14-2-005 

 
Cuarto.- APROBAR, el cambio de docente en la siguiente asignatura:  
 

ASIGNATURA G.H DICE DEBE DECIR 
Matemática I 01A León Barboza, Félix Carrillo Lara, Flor Isabel 

 

Quinto.- APROBAR, la modificación de la Programación Horaria y Distribución de Carga Lectiva del Ciclo de Verano 2016-V de la 

Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales, según el siguiente detalle: 
 

 

Nº CODIGOG.H. ASIGNATURA AULA T P L C

1 CH 101 MATEMATICA I 4

01A T. Vi. 08:00, 09:00, 10:00 14-1-001 3

    Sa. 08:00, 09:00, 10:00 14-1-001 3

P. Vi. 11:00, 12:00, 13:00 14-1-001 3

    Sa. 11:00, 12:00, 13:00 14-1-001 3

2 CH 103 MATEMATICA BASICA 4

01A T. Mi. 08:00, 09:00, 10:00 14-1-001 3

     Ju. 08:00, 09:00, 10:00 14-1-001 3

P. Mi. 11:00, 12:00, 13;00 14-1-001 3

     Ju.  11:00, 12:00, 13;00 14-1-001 3

4 CH107 BIOLOGIA GENERAL 4

01A T. Lu. 11:00, 12:00 14-1-001 2

T. Ma. 11:00, 12:00 14-1-001 2

LABORATORIO

90G L. Lu. 13:00, 14:00, 15:00 14-5-016 3

    Ma. 13:00, 14:00, 15:00 14-5-016 3 Isla Medina, Martin 

Isla Medina, Martin 

Isla Medina, Martin 

Isla Medina, Martin 

I CICLO

DOCENTE

Carrillo Lara, Flor Isabel

Carrillo Lara, Flor Isabel

Mamani Ramos, Janet

Carrillo Lara, Flor Isabel

Carrillo Lara, Flor Isabel

Mamani Ramos, Janet

Mamani Ramos, Janet

Mamani Ramos, Janet

 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

II CICLO

Nº CODIGOG.H. ASIGNATURA AULA T P L C

7 CH 102 MATEMATICA II 4

01A T. Vi. 08:00, 09:00, 10:00 14-2-004 3

    Sa. 08:00, 09:00, 10:00 14-2-004 3

P. Vi. 11:00, 12:00, 13:00 14-2-004 3

    Sa. 11:00, 12:00, 13:00 14-2-004 3

11 CH 110 FISICA I 4

01A T. Lu. 10:00, 11:00 14-2-004 2

    Mi. 10:00, 11:00 14-2-004 2

P. Lu. 12:00, 13:00 14-2-004 2

    Mi. 12:00, 13:00 14-2-004 2

 LABORATORIO

90G L. Lu. 08:00, 09:00 Lab 2

    Mi. 08:00, 09:00 Lab 2

DOCENTE

Nilton Saravia Yataco

Nilton Saravia Yataco

Nilton Saravia Yataco

Nilton Saravia Yataco

Sanchez Juarez, Saul

Sanchez Juarez, Saul

Sanchez Juarez, Saul

Sanchez Juarez, Saul

Sanchez Juarez, Saul

Sanchez Juarez, Saul  
 

III CICLO

Nº CODIGO G.H ASIGNATURA AULA T P L C

13 CH 201 MATEMATICAS III 4

01A T. Ma. 8:00; 9:00; 10:00 14-2-003 3

    Ju. 08:00,09:00, 10:00 14-2-005 3

P. Ma. 11;00; 12:00; 13:00 14-2-003 3

    Ju. 11:00, 12:00, 13:00 14-2-005 3

02A T. Ma. 8:00; 9:00; 10:00 14-2-006 3

    Ju. 08:00,09:00, 10:00 14-2-006 3

P. Ma. 11;00; 12:00; 13:00 14-2-006 3

    Ju. 11:00, 12:00, 13:00 14-2-006 3

14 CH 203 FISICA II 4

01A T. Lu. 08:00; 09:00 14-2-003 2

    Mi. 08:00, 09:00 14-2-005 2

P. Lu. 10:00; 11:00 14-2-003 2

    Mi. 10:00; 11:00 14-2-005 2

LABORATORIO

90G L. Lu. 12:00; 13:00 Lab. 2

    Mi. 12:00; 13:00 Lab. 2

16 CH 207 ESTADISTICA  DESCRIPTIVA 3

 Y PROBABILIDADES

01A T. Ju. 15:00, 16:00, 17:00 14-2-005 3

    Vi. 08:00, 09:00, 10:00 14-2-005 3

P. Ju. 17:50, 18:40 14-2-005 2
    Vi. 11:00, 12:00 14-2-005 2

GEOLOGIA Y TOPOGRAFIA

T. Lu. 15.00 14-2-005

17 IA 209 01A      Vi. 13:00 14-2-005

P. Lu. 16; 00, 17:00, 17:50 14-2-005

    Vi. 14:00, 15:00, 16:00 14-2-005

LABORATORIO

90G L. Lu. 18:40, 19:30, 20:20 14-2-005
     Vi. 17:00, 17:50, 18:40 14-2-005

Trujillo Flores, Eduardo

Bermero Carrasco, Osmar

Bermero Carrasco, Osmar

Bermero Carrasco, Osmar

Allende Ccahuana, Teofilo
Allende Ccahuana, Teofilo

Tello Bedriñana, Bertha

Allende Ccahuana, Teofilo

Allende Ccahuana, Teofilo

Allende Ccahuana, Teofilo

Allende Ccahuana, Teofilo

Allende Ccahuana, Teofilo

DOCENTE

Bermero Carrasco, Osmar

Rodriguez Umeres, Ricardo

Rodriguez Umeres, Ricardo

Rodriguez Umeres, Ricardo

Rodriguez Umeres, Ricardo

Rodriguez Umeres, Ricardo

Trujillo Flores, Eduardo

Trujillo Flores, Eduardo

Trujillo Flores, Eduardo

Rodriguez Umeres, Ricardo

Tello Bedriñana, Bertha

Tello Bedriñana, Bertha

Tello Bedriñana, Bertha

 
 

IV CICLO

Nº CODIGO G.H. ASIGNATURA AULA T P L C

19 CH 202 FISICO QUIMICA II 4

01A T. Mi. 11:00, 12:00 14-2-002 2

     Ma. 11:00, 12:00 14-2-002 2

P. Mi. 13:00, 14:00 14-2-002 2

     Ma. 13:00, 14:00 14-2-002 2

LABORATORIOS

90G L. Mi. 8:00, 9:00, 10:00 14-5-016 3

     Ma. 8:00, 9:00, 10:00 14-5-016 3
91G     Ju. 8:00, 9:00, 10:00, 11:00, 12:00, 13:00 14-5-016 6

20 CH 204 FISICA III 4
01A T. Lu. 08:00, 09:00 14-2-002 2

    Vi. 08:00, 09:00 14-2-002 2
P. Lu. 10:00, 11:00 14-2-002 2

    Vi. 10:00, 11:00 14-2-002 2

LABORATORIOS

90G L. Lu. 12:00, 13:00 Lab. 2
    Vi. 12:00, 13:00 Lab. 2

BIOQUIMICA

T. Lu. 14:00, 15:00, 16:00 14-2-002

21 CH 206 01A    Ju. 11;00, 12:00, 13:00 14-2-002

LABORATORIO

Lu. 17:00, 17:50, 18:40 Lab.
Ju. 8:00, 9:00, 10:00 Lab.

Josue Vigo Roldan

Josue Vigo Roldan

Josue Vigo Roldan

La Serna La Rosa, Pablo

Josue Vigo Roldan

Miguel de la Cruz Cruz

Miguel de la Cruz Cruz
Miguel de la Cruz Cruz

Miguel de la Cruz Cruz

La Serna La Rosa, Pablo

La Serna La Rosa, Pablo

La Serna La Rosa, Pablo

La Serna La Rosa, Pablo

La Serna La Rosa, Pablo

Miguel de la Cruz Cruz

Miguel de la Cruz Cruz

DOCENTE

Josue Vigo Roldan

Josue Vigo Roldan

Josue Vigo Roldan

 
 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

Nº CODIGOG.H. ASIGNATURA AULA T P L C
25 CH 301 ESTADISTICA APLICADA 3

01A T. Lu. 08:00, 09:00 14-2-005 2
    Ma. 08:00, 09:00 14-2-005 2
P. Lu. 10:00, 11:00, 12:00 14-2-005 3
    Ma. 10:00, 11:00, 12:00 14-2-005 3

26 CH 303 QUIMICA ANALITICA 4
01A T.  Mi. 08:00, 09:00 14-2-003 2

     Ju. 08:00, 09:00 14-2-003 2
P.  Mi. 10:00, 11:00 14-2-003 2
     Ju. 10:00, 11:00 14-2-003 2
LABORATORIO

90G L. Mi. 13:00, 14:00, 15:00 14-5-015 3
    Ju. 13:00, 14:00, 15:00 14-5-015 3

91G L. Ma. 8:00; 9:00; 10:00; 11:00; 12:00; 13:00 14-5-015 6
27 IA 305 MECANICA DE FLUIDOS 4

01A T. Ju. 16:00, 17:00, 17:50 14-2-003 3
     Vi. 16:00, 17:00, 17:50 14-2-003 3
P. Ju. 18:40, 19.30, 20:20 14-2-003 3
    Vi. 18:40, 19.30, 20:20 14-2-003 3

02A T. Ju. 16:00, 17:00, 17:50 14-4-010 3
     Vi. 16:00, 17:00, 17:50 14-1-001 3
P. Ju. 18:40, 19.30, 20:20 14-4-010 3
    Vi. 18:40, 19.30, 20:20 14-1-001 3

29 RN 309 MICROBIOLOGIA GENERAL 3
01A T. Lu. 17:00 14-2-003 1

    Ma. 17:00 14-2-003 1
P. Lu. 17:50, 18:40, 19:30 14-2-003 3
    Ma. 17:50, 18:40, 19:30 14-2-003 3
LABORATORIOS

90G L. Lu. 14:00, 15:00, 16:00 14-5-017 3
    Ma. 14:00, 15:00, 16:00 14-5-017 3

Sergio Leyva Haro
Sergio Leyva Haro

Sergio Leyva Haro

Sergio Leyva Haro

Carmen Barreto Pio

Carmen Barreto Pio

Carmen Barreto Pio

Carmen Barreto Pio

Carmen Barreto Pio

Carmen Barreto Pio

Carmen Barreto Pio

Alex Pilco Nuñez

Alex Pilco Nuñez

Alex Pilco Nuñez

Carmen Barreto Pio

Beatriz Suyo Loayza

Beatriz Suyo Loayza

Beatriz Suyo Loayza

Beatriz Suyo Loayza
Beatriz Suyo Loayza

Johnny Robladillo Bravo

Beatriz Suyo Loayza

Johnny Robladillo Bravo

Johnny Robladillo Bravo

Johnny Robladillo Bravo

V CICLO
DOCENTE

 
 

Nº CODIGOG.H. ASIGNATURA AULA T P L C
31 IA 302 TERMODINAMICA APLICADA 4

01A T. Lu. 17:00, 17.50, 18:40 14-2-006 3
    Ma. 17:00, 17:50, 18:40 14-2-006 3
P. Lu. 19:30, 20:20, 21:10 14-2-006 3
    Ma. 19:30, 20:20, 21:10 14-2-006 3

02A T. Lu. 17:00, 17.50, 18:40 14-2-004 3
    Ma. 17:00, 17:50, 18:40 14-2-004 3
P. Lu. 19:30, 20:20, 21:10 14-2-004 3
    Ma. 19:30, 20:20, 21:10 14-2-004 3

32 IA 304 OPERACIONES UNITARIAS I 4
01A T.  Mi. 17:00, 17.50, 18:40 14-2-006 3

     Ju.  17:00, 17.50, 18:40 14-2-006 3
P. Mi. 19:30, 20:20, 21:10 14-2-006 3
    Ju. 19:30, 20:20, 21:10 14-2-006 3

34 RN 308 HIDROLOGIA Y OCEANOGRAFÍA 4

01A T. Vi. 17:00, 17:50, 18:40 14-2-006 3

     Sa. 08:00, 09:00, 10:00 14-2-006 3

P. Vi. 19:30, 20:20, 21:10 14-2-006 3

    Sa. 11:00, 12:00, 13:00 14-2-006 3

36 RN 312 MICROBIOLOGIA AMBIENTAL 3

01A T. Lu. 11:00 14-4-011 1

    Mi. 11:00 14-4-011 1

P. Lu. 12:00, 13:00, 14:00 14-4-011 3

    Mi. 12:00, 13:00, 14:00 14-4-011 3

LABORATORIO

90G Lu. 8:00, 9:00, 10:00 14-5-017 3

Mi. 8:00, 9:00, 10:00 14-5-017 3

91G Ma. 8:00, 9:00, 10:00, 11:00, 12:00, 13:00 14-5-017 6

Carlos Milla Figueroa

Tome Ramos, Carlos

Tome Ramos, Carlos

Tome Ramos, Carlos

Gutierrez Diaz, María Antonieta

Tome Ramos, Carlos

Tome Ramos, Carlos

Tome Ramos, Carlos

Tome Ramos, Carlos

Carlos Milla Figueroa

Carlos Milla Figueroa
Carlos Milla Figueroa

Gutierrez Diaz, María Antonieta

Gutierrez Diaz, María Antonieta

Gutierrez Diaz, María Antonieta

DOCENTE

Hugo Chirinos Collantes

Hugo Chirinos Collantes

Hugo Chirinos Collantes

Gilmer Concepción Urteaga

VI CICLO

Gilmer Concepción Urteaga

Hugo Chirinos Collantes

Gilmer Concepción Urteaga

Gilmer Concepción Urteaga

 
 

VII CICLO
Nº CODIGOG.H. ASIGNATURA AULA T P L C

37 IA 401 CONTAMINACION 4

DE  SUELO  Y CONTROL

01A T. Lu. 19:30, 14-1-001 1

    Vi. 19:30, 14-2-005 1

    Sa,  8:00, 09:00 14-2-005 2

P. Lu. 20:20, 21:10 14-1-001 2

    Sa, 10:00, 11:00 14-2-005 2

LABORATORIOS

90G L. Vi. 20:20, 21:10 14-2-005 2

    Sa. 12:00, 13:00 14-2-005 2

39 IA 405 INGENIERIA  ECONOMICA 3

Y FINANCIERA.

01A T. Ju. 17:00, 17:50, 18:40 14-1-001 3

T. Ju. 19:30, 20:20, 21:10 14-1-001 3

41 IA 409 OPERACIONES UNITARIAS II 4

01A T. Mi. 17:00, 17:50, 18:40 14-4-010 3

    Ma. 17:00, 17:50, 18:40 14-1-001 3

P. Mi. 19:30, 20:20, 21:10 14-4-010 3

    Ma. 19:30, 20:20, 21:10 14-1-001 3

DOCENTE

Baca Rueda, Manuel 

Baca Rueda, Manuel 

Baca Rueda, Manuel 

Baca Rueda, Manuel 

Baca Rueda, Manuel 

Baca Rueda, Manuel 

Bellido Huiza, Ceferino

Bellido Huiza, Ceferino

Napoleon Jauregui

Napoleon Jauregui

Napoleon Jauregui

Napoleon Jauregui  
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

VIII CICLO

Nº CODIGOG.H. ASIGNATURA AULA T P L C

49 IA 408 CONTAMINACION DE AGUA Y CONTROL 4

01A T. Ju. 18;40, 19:30 14-2-004 2

    Vi. 18:40, 19:30 14-4-011 2

P. Ju. 20:20, 21:10 14-2-004 2

    Vi. 20:20, 21:10 14-4-011 2

LABORATORIO

90G Ju. 17:00, 17:50, 14-5-016 2

Vi. 17:00, 17:50 14-5-016 2

Aliaga Martinez, Maria

Aliaga Martinez, Maria

Aliaga Martinez, Maria

Aliaga Martinez, Maria

Aliaga Martinez, Maria

Aliaga Martinez, Maria

DOCENTE

 
 

IX CICLO

Nº CODIGOG.H. ASIGNATURA AULA T P L C

55 IA 501 DISEÑO DE PLANTA 4

DE TRATAMIENTO

01A T. Ma. 16:00; 17:00; 17:50 14-2-002 3

    Mi. 16:00; 17:00; 17:50 14-2-005 3

P. Ma. 18:40, 19:30, 20:20 14-2-002 3

    Mi. 18:40; 19:30, 20:20 14-2-005 3

59 RN 509 FORMULACION DE PROYECTOS AMBIENTALES 4

01A T. Vi. 17:00, 17:50, 18:40 14-2-004 3

    Sa. 8:00, 9:00, 10:00 14-2-003 3

P. Vi. 19:30, 20.20, 21:10 14-2-004 3

    Sa. 11:00, 12:00, 13:00 14-2-003 3

Rivera Rogriguez, Pablo

Rivera Rogriguez, Pablo

Rivera Rogriguez, Pablo

Maximo Baca Neglia

Maximo Baca Neglia

Maximo Baca Neglia

Rivera Rogriguez, Pablo

Maximo Baca Neglia

DOCENTE

 
 

Nº CODIGOG.H. ASIGNATURA AULA T P L C

67 IA 508 SELECCIÓN Y MANTENIMIENTO DE MATERIALES 4

Y DE MAQUINAS Y EQUIPOS

01A T. Lu. 17:00, 17:50, 18:40 14-2-002 3

    Vi. 17:00, 17:50, 18:40 14-2-002 3

P. Lu.  19.30, 20.20, 21:10 14-2-002 3

    Vi. 19:30, 20:20, 21.10 14-2-002 3

65 RN 504 EVALUACION DEL IMPACTO AMBIENTAL 4

Y PAMAS

01A T. Mi. 17:00, 17.50, 18:40 14-2-003 3

    Ju. 17:00, 17:50, 18:40 14-2-002 3

P. Mi. 19:30, 20.20, 21:10 14-2-003 3

    Ju. 19:30, 20:20, 21:10 14-2-002 3

DOCENTE

Leon Ramirez, Godofredo

Leon Ramirez, Godofredo

Leon Ramirez, Godofredo

Leon Ramirez, Godofredo

X CICLO

Carrera Saavedra, Cesar

Carrera Saavedra, Cesar

Carrera Saavedra, Cesar

Carrera Saavedra, Cesar

 
 

Sexto.- Dejar sin efecto la Resolución N° 002-2015-CF-FIARN de fecha 29 de diciembre del 2015. 

 

Séptimo.- Transcribir la presente Resolución al Vicerrector de Investigación, Oficina de Registros y Archivos Académicos, Dirección de 

Escuela Profesional y Dirección de Departamento Académico. 
 
Regístrese, Comuníquese y Archívese. 
 
Fdo. M.s.C. MARÍA TERESA VALDERRAMA ROJAS.- Decana de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de 
la Universidad Nacional del Callao.- Sello de la Decana. 
Fdo. Ing. ABNER JOSUÉ VIGO ROLDAN.- Secretario Académico de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recurso Naturales 
de la Universidad Nacional del Callao.- Sello del Secretario Académico. 
 

Lo que transcribo a usted para conocimiento y fines pertinentes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. VRI, DEP/FIARN, DDA/FIARN, Archivo. 
 


